Совет муниципального района «Карымский район»
Забайкальского края

Р Е Ш Е Н И Е

от « 21 » декабря 2017 г.                                                                                  № 41

О внесении изменений и дополнений в структуру и схему управления администрации муниципального района «Карымский район», утвержденные решением Совета муниципального района «Карымский район» от 15 октября 2015 года № 248

В связи с организационно-штатными мероприятиями, в соответствии со статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Внести изменения и дополнения в структуру и схему управления администрации муниципального района «Карымский район», утвержденные решением Совета муниципального района «Карымский район» от 15 октября 2015 года № 248 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации муниципального района «Карымский район»:
1.1. В пункте 1 структуры администрации муниципального района «Карымский район» слова «руководитель администрации муниципального района «Карымский район»» заменить словами «глава муниципального района «Карымский район»»;
1.2. Пункт 1 структуры администрации муниципального района «Карымский район» дополнить словами «- осуществляет иную деятельность в соответствии с Уставом муниципального района «Карымский район»;»;
1.3. Дополнить структуру администрации муниципального района «Карымский район» пунктом 21  следующего содержания:
«21 . Заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по финансовым вопросам – председатель Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»
Основные направления деятельности:
- руководит деятельностью Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»;
- осуществляет иные функции в рамках своей компетенции и в соответствии с законодательством Российской Федерации, Забайкальского края, муниципального района «Карымский район».».
1.4. Схему управления администрации муниципального района «Карымский район» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

	Председатель Совета муниципального
района «Карымский район»

_____________________Г.А. Ванчугов

	Глава муниципального района «Карымский район»

________________А.С. Сидельников

	Приложение
к решению Совета муниципального района «Карымский район»
от «21» декабря 2017 г. № 41

Схема управления администрации
муниципального района «Карымский район»
(графическое изображение в порядке подчиненности)

	Глава муниципального района «Карымский район»

Первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район» - председатель Комитета по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

Заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам
	 (
Управление делами                                                                              администрации муниципального района «Карымский район»
) (
Заместитель руководителя
администрации муниципального района «Карымский район» по финансовым вопросам
 – председатель Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»
)

 (
Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района

«Карымский район»
) (
Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»
)

 (
Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района «Карымский район»
) (
Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
)

Помощник руководителя администрации по вопросам природопользования и муниципальному контролю за использованием земель на территории муниципального района «Карымский район»

Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности  администрации муниципального района «Карымский район»

Отдел опеки и
попечительства администрации муниципального района     «Карымский район»

	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

Отдел культуры,
молодежной политики,
физкультуры и спорта администрации муниципального района «Карымский район»

	Секретарь КДН

	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район»